

ANSØGNINGSSKEMA – Puljen for større kultur- og idrætsarrangementer

Foreningens/institutionens navn	Skulptur Ølgod
Projektets navn	Langt fra centrum International skulpturudstilling i Ølgod
Projekts formål og idé	<p>Ideen med skulpturudstillingen er at skabe en varig interesse for kunst og at skabe en kulturel oplevelse for de, der bor i Ølgod, for de, der kommer til byen for at se udstillingen fra den øvrige del af Varde Kommune og fra den øvrige del af Danmark. Og ikke mindst for de mange turister, der bor i vore sommerhuse. Vi ønsker at udvikle og fastholde en tradition for en skulpturudstilling i Ølgod. Og vi kan se, at det er ved at lykkes. Og endelig ønsker vi at udvikle et kultursamarbejde ikke blot i Danmark, men også ud over landets grænser. Flere og flere internationale kunstnere deltager i udstillingen.</p> <p>Skulptur Ølgod har fra starten af haft følgende mål for udstillingerne, og det har vi stadig:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At synliggøre Ølgod / Varde Kommune i omverdenen. • At skabe positiv PR for byen og Kommunen, som kan fremme muligheden for nye tilflyttere og vækst. • At inspirere og give lokalbefolkningen for at se på kvalitets kunst. – også udenfor København. • At fremme og videreudvikle samarbejdet mellem lokalområdets erhvervs- og kulturliv. • At skabe lokalt fællesskab omkring skulpturudstilling – et fællesskab og sammenhold, som vil ruste Ølgod-borgerne bedre til fremtiden. • At skabe tradition for en tilbagevendende skulpturudstilling i Ølgod / Varde Kommune, hvert andet år

Effekt/forandring	<p><i>Skulpturudstillingerne gør at folk der færden i byen, bliver tvunget til at se på kunst, for de løber nærmest ind i skulpturerne, når de er ude at handle. Det har bevirket at alle pludselig er blevet interesseret i skulpturer. Jeg tror at det betyder meget at man ikke skal bestige en kulturtrappe for at komme ind og se kunst. Kunsten er blevet allemands eje her, som alle har en mening om.</i></p>
Målgruppe <i>Herunder forventet antal deltagere</i>	<p>Vi tager – i sagens natur – ikke entre og har derfor ikke præcise tal for besøgende. Men vi ved at udstillingen tiltrækker borgere fra Ølgod By (flere er nu begyndt at spørge om udstillingen nu kommer, da de har planlagt besøg af gæster i netop den periode, så de kan se de mange skulpturer), besøgende fra andre dele af Varde Kommune og gæster fra den øvrige del af landet og ikke mindst de mange sommerhusbeboere fra ind - og udland.</p> <p>Målgruppen er alle der kommer til Ølgod</p> <p>Det er umuligt at lave tal på besøgende. Men vi ved at der var godt 1500 til rundvisningerne sidste gang.</p>
Beløb der søges tilskud til	<p>Vi søger Varde Kommune om et tilskud på 200.000 kr</p> <p>Vi søger primært penge til øget PR og markedsføring. Vi vil gerne koordinere denne indsats med både Varde Kommune og ProVarde, således at vi trækker på samme hammel og i samme retning.</p> <p>Derudover søger vi penge til en forøget formidlingsindsats. Vi tænker her på både skoler og daginstitutioner. Også her vil vi meget gerne koordinere og afstemme vores indsats med Varde Kommune. Således at vi opnår størst mulig effekt for pengene. Vi tænker her f.eks. på de gode erfaringer med den kulturelle rygsæk.</p>
Budget, herunder oplysning om evt. medfinansiering	<p>Se vedlagte budget.</p>

Forløb og tidsplan	<i>Udstillingen starter den 20. maj. Og slutter ultimo september</i>
Hvordan forventer I at synliggøre projektet	<p><i>Det laves et flot katalog over udstillingen og en plakat.</i></p> <p><i>Der er aftale med TV Syd, desuden dækkes udstillingen af Jyske Vestkysten, Ugeavisen i Ølgod, Tistrup News, Face book Kultunaut, www.skulpturogod.dk. Ta på Tur i Varde Kommune. Afhængig af økonomien vil vi gerne annoncerer i relevante kunstmagasiner og få lavet artikler til aviser og blade.</i></p>
Understøtter projektet Varde Kommunes målsætning inden for	<p><input type="checkbox"/> Fritids, idræts, og kulturpolitik JA Det er et tilbud til alle der melder sig.</p> <p><input type="checkbox"/> "Visionen "Vi i naturen" Ja Det meste af udstillingen er ude i det offentlige rum. Den kan besøges i alle døgnets lyse timer, De grønne områder i byen er særlig benyttet til at udstille skulpturerne på.</p> <p><input type="checkbox"/> Øvrige politikker: Ja Hvilken: Erhvervs- og bosætningspolitik herunder ikke mindst turistpolitikken. Ølgod bliver en mere attraktiv by for både de fastboende og for vore gæster. Det ser vi på at der kommer flere besøgende til byen de år der er udstilling. Ejendomsmægleren har givet udtryk for i en artikel i Jyske Vestkysten, at skulpturudstillingen sælger huse i Ølgod.</p>
	<p>Navn Rigmor Bek-Pedersen</p> <p>Adresse Mejlvangvej 19</p> <p>Postnr. 6870 Ølgod</p> <p>Tlf. 75244861 24440140</p> <p>E-mail</p>

Evalueringskema

Hvad gik godt i projektet	
----------------------------------	--



Hvad gik mindre godt	
Hvad kunne evt. have været gjort anderledes	
Ramte I den forventede målgruppe	
Foreningens/institutionens refleksioner på projektet	
Dokumentation for synliggørelse af arrangementet SAMT synliggørelse af Varde Kommune som bidragsyder.	<i>"Pressemeddelelser, artikler, opslag om arrangementet, Facebook, hjemmeside m.m"</i>
Kopi af regnskab underskrevet af bestyrelsen og revisor	